47Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO  DO QUARTO  TERMO DE ADITAMENT O
CONTRATUAL   - PJU No 50/2009.  (CONTRATO Nº PJU/120/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No  0043/2006.
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito Interna, Projeto
1.306 – Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias e
Natureza 4.4.90.51  - Obras e Instalações, para utilização dos recursos
do Programa Emergencial de Financiamento e do Contrato de
Financiamento  de Crédito No 09.2.0440.1 celebrado entre o BNDES e o
Estado do Piauí para prover despesas com  as Obras de  Melhoramento
da Implantação e Pavimentação Asfáltica em  AAUQ,  na Rodovia PI-
392, trecho Entr. PI – 247 / Ribeiro Gonçalves / Baixa Grande do Ribeiro,
com extensão de 30,00 Km,
CONTRATADA :  CONSTRUTORA  GETEL  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA :  03  de   Agosto   de 2009
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/ Rep. Legal / Construtora  Getel  Ltda.

OF.  113

EXTRATO  DO SEXTO  TERMO DE ADITAMENT O
CONTRATUAL   - PJU No 53/2009.  (CONTRATO Nº PJU/109/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No  0576/2006.
OBJETO: Inclusão da Fonte 16 – Operações de Crédito Interna, Projeto
1.306 – Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias e
Natureza 4.4.90.51  - Obras e Instalações, para utilização dos recursos
do Programa Emergencial de Financiamento e do Contrato de
Financiamento  de Crédito No 09.2.0440.1 celebrado entre o BNDES e o
Estado do Piauí para prover despesas com  as Obras de Melhoramento
da Pavimentação em TSS,  na Rodovia PI – 305, trecho Caraúbas /
Caxingó, com extensão de 21,0 km.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA  CG LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA :  03  de   Agosto   de 2009
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e  Cândido Inácio da Silva Júnior/Rep. Legal/Construtora CG Ltda.

OF.  116

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2006
Nº DO ADITIV O: 004/2009
OBJETO: Prorrogação de prazo
PRAZO: Por 01 (um) ano, com início em 10 de julho de 2009 e término
em 10 de julho de 2010.
CONTRATADA:  PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
DATA DA ASSINATURA DO ADITIV O: 10 de julho de 2009

OF.  245

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2006
Nº DO ADITIV O: 005/2009
OBJETO:  Alteração da Planilha Orçamentária do Aditivo n° 01/2007.
VALOR: R$ 13.537,95 (treze mil, quinhentos e trinta e sete reais e
noventa e cinco centavos), passando o valor do Contrato original
para R$ 592.378,95 (quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e
setenta e oito reais e noventa e cinco centavos)
CONTRATADA:  PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
DATA DA ASSINATURA DO ADITIV O: 20 de julho de 2009

OF.  246

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES
PÚBLICOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H. A. A.

OF.  327

AUDITADOS AS DISPENSAS VIGÊNTES  EM 2009, NO HOSPITAL AREOLINO DE

ABREU
A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTA UNIDADE  DE SAÚDE VEM PUBLICAR O

RELATÓRIO DAS DISPENSAS ,
SENDO VÁLIDAS AS ORA APRESENTADAS*.

Nº
PROCESS0

OBJETIVO EMPRESA VALOR DATA
FUNDAMENTO

LEGAL

006/2009 Aquisição de medicamentos diversos D.A.Chaves – ME  R$ 980,00 31/03/09 Lei 8.666 art. 24,inc.IV

007/2009 Aquisição de material de laboratório  Khris-lab Com. dist. Ltda R$ 1.779,24 03/04/09 Lei 8.666 art. 24 inc.IV

008/2009 Aquisição de porta de cedro
Nóbrega Const. Ltda –

ME
R$ 835,00 20/03/09 Lei 8.666 art. 24 inc II

009/2009
Serviço de manutenção e reparos na

central de esterilização
Eng. Edivaldo Feitosa

Pereira
R$ 1.900,00 29/06/09 Lei 8.666 art. 24 inc.II

Maiores Informações: Setor da Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino de Abreu, na Sede desta
Unidade de Saúde na Rua Joe Soares Ferry, 2420 – Bairro Primavera – Teresina-PI / Telefone: 223-7513 – Fax:
226-1870

Teresina – PI, 03 de agosto de 2009

Leila Rocha Lobo
Presidente da CPL – H.A.A.

MÁRCIA ASTRÊS FERNANDES
Diretora Geral do H.A.A.

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTA UNIDADE  DE SAÚDE

VEM PUBLICAR O RELATÓRIO DOS CONTRATOS
ASSINADOS EM JULHO DE  2009

Nº
Contrato

Contratado Objeto do Contrato Valor R F Vigência Assinatura

07/2009
J.D.M. SILVA E

SERVIÇOS

Prestação de serviços de
desinsetização, desratização e
descupinização

R$ 15.000,00 113 10 meses 01/07/2009

Maiores Informações: Setor da Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino
de Abreu, na Sede desta Unidade de Saúde na Rua Joe Soares Ferry, 2420 – Bairro
Primavera – Teresina-PI / Telefone: 3223-7513 – Fax: 3226-1870

Teresina,   27 de julho de 2009

Leila Rocha Lôbo
Presidente da CPL – H.A.A.

Márcia Astrês Fernandes
Diretora Geral do HAA